
Provoz Terapeu�cké dílny Klíček je v období 1. 1. 2023 - 31. 12. 2026 financován Evropskou unií v rámci 

projektu „Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve zlínském kraji III“

Úhrada poskytované služby

Základní činnosti ambulantní služby jsou poskytovány bezplatně.

• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.

• Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy.

• Nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti                

a dalších činností vedoucích k sociálnímu začleňování.

• Podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků                  

a dovedností.

V případě zajištění stravy, dovážené 

externí společností, si účtujeme dle 

platného ceníku.

Tyršova 997
686 03 Staré Město

Provozní doba

PO - PÁ 
8.00 - 14.00

Bc. Jitka Bittnerová

731 680 539

jitka.bittnerova@uhradiste.charita.cz

733 741 544 - kancelář TDK

www.uhradiste.charita.cz

Terapeutická dílna Klíček



Posláním služby Terapeutická dílna Klíček, která je určená lidem s mentálním 

postižením lehkého a středního stupně, lidem s kombinovaným postižením nebo 

získaným poškozením mozku, je zajištění podpory a prostoru k rozvoji a udržení 

potřebných pracovních a sociálních návyků, soběstačnosti, zodpovědnosti a 

schopnosti žít vlastní smysluplný život. Je poskytována taková míra podpory, aby v 

maximální možné míře zachovávala a rozvíjela schopnosti a dovednosti uživatelů. 

Tato podpora je poskytována ambulantní formou.

Poslání zařízení

Hlavní cíl služby 

Hlavním cílem TDK je dlouhodobá a 

pravidelná podpora uživatele ve 

v y t v á ř e n í  a  z d o k o n a l o v á n í 

praktických, pracovních a sociálních 

dovedností, umožňujících snadnější 

začlenění do společnosti a získání 

pracovního uplatnění. Míra podpory 

vychází z individuálních potřeb. 

Cílová skupina

• Osoby s mentálním postižením (osoby s lehkým až středně těžkým mentálním 

postižením, osoby se získaným poškozením mozku)

• Osoby s kombinovaným postižením (osoby s mentálním a tělesným postižením 

se zachovanou funkčností alespoň jedné horní končetiny a bez nutnosti pohybu 

na invalidním vozíku, nevyžadující celodenní péči; osoby s mentálním postiže-

ním a částečným zrakovým a sluchovým postižením)

• Služba je určena osobám ve věku od 18 do 64 let, motivovaným řešit svoji 

nepříznivou životní situaci

Zásady poskytování služby

• – službu poskytujeme na základě potřeb uživatele                     Individualizace 

a jeho individuálních schopností a dovedností.

•  – jednání mezi pracovníkem a uživatelem probíhá             Partnerský přístup

na rovnocenné úrovni a vzájemné úctě.

• – ctíme důstojnost a soukromí uživatelů.Respektování práv uživatelů 

•  – podporujeme uživatele v samostatnosti, rozhodování                         Aktivní přístup

a zodpovědnosti.

•  – uživatel se Zapojení uživatele do spolurozhodování o průběhu služby

podílí na tvorbě svého individuálního plánu a společně s klíčovým pracovníkem si 

stanovuje cíle další spolupráce, které společně a pravidelně vyhodnocují a 

nastavují na základě vzájemné dohody. Uživatel má svobodnou volbu činností 

sociálně terapeutické dílny.

•  – podporujeme uživatele v přirozeném Podpora sociálního začleňování

kontaktu se společností tak, aby nebyli závislí na sociální službě a rodině, ale 

jejich život se co nejvíce přiblížil běžnému životu jejich vrstevníků.

Kapacita služby

Okamžitá kapacita služby 

je 15 uživatelů.


